[image: Чб герб ]
Администрация муниципального образования
"Городской округ "Город Нарьян-Мар"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.11.2022
	№

	1441

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"                  от 30.06.2022 № 833 "Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций муниципального казенного учреждения "Управление городского хозяйства                         г. Нарьян-Мара"

В соответствии с пунктом 14 Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар", содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, утвержденных постановлением Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" от 29.12.2015 № 1632, Администрация муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" от 30.06.2022 № 833 "Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций муниципального казенного учреждения "Управление городского хозяйства г. Нарьян-Мара" следующие изменения:
1.1. Таблицу Приложения 5 дополнить строкой 14 следующего содержания:
"
	14.
	Предоставление услуг интернет-сервиса "ТехноКад-Муниципалитет"
	количество подключений
	1

".
1.2. Приложение 24 изложить в новой редакции согласно Приложению
к настоящему постановлению.
1.3. Таблицу Приложения 33 дополнить строкой следующего содержания:
"
	Журнал
	"Справочник специалиста
по охране труда"

	1 комплект

".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

	И.о. главы города Нарьян-Мара
	Д.В. Анохин

2

Приложение
к постановлению Администрации
муниципального образования
"Городской округ "Город Нарьян-Мар"
от 16.11.2022 № 1441

"Приложение 24
к постановлению Администрации муниципального образования
"Городской округ "Город Нарьян-Мар"
от 30.06.2022 № 833

НОРМАТИВЫ
ЗАТРАТ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ФУНКЦИЙ МКУ "УПРАВЛЕНИЕ ГОРОДСКОГО
ХОЗЯЙСТВА Г. НАРЬЯН-МАРА" В ЦЕЛЯХ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
"ГОРОД НАРЬЯН-МАР" ПРИ РАСЧЕТЕ ЗАТРАТ ПО СОПРОВОЖДЕНИЮ
И ПРИОБРЕТЕНИЮ ИНОГО ПРОГРАММНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ

Затраты на оплату услуг по сопровождению и приобретению иного программного обеспечения (Зсип) определяются по формуле:

[image: ]

где:
Pgипо – цена сопровождения g-го иного программного обеспечения, за исключением справочно-правовых систем, определяемая согласно перечню работ по сопровождению g-го иного программного обеспечения и нормативным трудозатратам на их выполнение, установленным эксплуатационной документацией или утвержденным регламентом выполнения работ по сопровождению g-го иного программного обеспечения;
Pjпнл – цена простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения на j-е программное обеспечение, за исключением справочно-правовых систем.

	N п/п
	Наименование работы, услуги
	Единица измерения
	Количество

	1.
	Сопровождение бухгалтерского программного обеспечения (1С)
	услуга
	1

	2.
	Доступ к справочной системе "Госфинансы"
	услуга
	2

	3.
	Продление лицензии "1С-Битрикс: Управление сайтом"
	услуга
	1

	4.
	Сопровождение программного обеспечения "Пифагор: Управление арендой земельных участков"
	услуга
	1

	5.
	Предоставление услуг интернет-сервиса "ТехноКад-Муниципалитет"
	услуга
	4

	6.
	Сопровождение автоматизированной информационной системы "Муниципальный регистр населения"
	услуга
	1

	7.
	Передача неисключительных (пользовательских) прав на обновление системы электронного документооборота "Дело"
	рабочее место
	83

	8.
	Управление IT-отделом 8 КОРП
	услуга
	1

	9.
	Оказание услуг по поставке, настройке и установке сертифицированных средств информации, обрабатываемой в информационных системах Администрации муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
	услуга
	1

	10.
	Составление и исполнение доходов и расходов бюджетов субъектов, ЗАТО и муниципальных образований в технологии СМАРТ с базовым функционалом по исполнению бюджета (Бюджет-СМАРТ Стандарт)
	услуга
	1

	11.
	Формирование консолидированной бюджетной и произвольной отчетности (Свод-СМАРТ)
	услуга
	1

	12.
	Формирование консолидированной бюджетной и произвольной отчетности (Свод-СМАРТ)
	рабочее место
	3

	13.
	Подсистема планирования расходной части бюджета (План-СМАРТ)
	услуга
	1

	14.
	Подсистема прогнозирования доходной части бюджета (Прогноз-СМАРТ)
	услуга
	1

	15.
	Программа для формирования и ведения перечня и реестра источников доходов бюджетов
(Перечень и реестры источников доходов бюджетов)
	услуга
	1

	16.
	Подсистема учета сведений о плательщиках-юридических лицах и уплаченных ими налоговых
и неналоговых доходах в технологии СМАРТ (Плательщики и уплаченные доходы)
	услуга
	1

	17.
	Программа для электронного архивного делопроизводства (Архив-СМАРТ)
	услуга
	1

	18.
	Подсистема формирования реестра расходных обязательств (РРО-СМАРТ)
	услуга
	1

	19.
	Ежемесячное абонентское обслуживание системы ГЛОНАС/GPS
	автомобиль
	10

	20.
	Абонентское обслуживание в системе ЭДО "Такском-Спринтер"
	услуга
	1

	21.
	Лицензия на право использования "КриптоПро PDF" 2.0
	рабочее место
	5

	22.
	Лицензия на право использования "КриптоПро Office Signature версия 2.0
	рабочее место
	5

	23.
	Продление лицензии "1С-Битрикс24. Корпоративный портал-250"
	услуга
	1

	24.
	Поддержка официального сайта Администрации города
	услуга
	1

[bookmark: _GoBack]Цена товаров, работ, услуг определяется с учетом положений статьи 22 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ
"О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".".
image2.wmf
сипgипоjпнл

11

ЗPP,

km

gj

==

=+

åå

image1.jpeg